Сведения о результатах проведенного отделом внутреннего финансового контроля Администрации города планового
контрольного мероприятия по теме «Проверка финансово-хозяйственной деятельности (проверяемый период с 01.01.2019 по 31.07.2020)» в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Димитровградский драматический театр им. А.Н.Островского»
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В ходе контрольного мероприятия выявлено:
1.Нарушения в оформлении приказов Учреждения.
2.Заработная плата начисляется работникам в размере и порядке, предусмотренном Положением об отраслевой системе оплаты труда Учреждения № 267-о. Фактически в приказах Учреждения о выплатах стимулирующего характера делаются ссылки на Положение об отраслевой системе оплаты труда № 1999, на Положение об отраслевой системе оплаты труда № 2000.

3.В нарушение пункт 6.11. Положения об отраслевой системе оплаты труда № 2000 установлена выплата стимулирующего характера главному режиссеру … по приказу Учреждения в период с 01.01.2020 по 31.12.2020 в размере 27 354,50 руб. На момент проверки общая сумма выплаченной надбавки составила 184 163,11 руб. с учетом начислений.

4.В нарушение Положения об отраслевой системе оплаты труда № 2000 установлена и выплачена стимулирующая выплата за интенсивность и высокие результаты работы начальнику электроосветительного цеха … в размере 28 362,77 руб. с учетом начислений (январь-февраль 2020 года). Идентичные нарушения вышеуказанного Положения выявлены при установлении стимулирующих выплат и другим работникам Учреждения. Общая сумма выплаченных стимулирующих выплат составила 344 036,17 руб. с учетом начислений.

5.В нарушение Положения об отраслевой системе оплаты труда № 1999 установлена и выплачена стимулирующая выплата за интенсивность и высокие результаты специалисту по кадрам … в размере 20 369,79 руб. с учетом начислений (январь-март 2020). Идентичные нарушения вышеуказанного Положения выявлены при установлении стимулирующих выплат и другим работникам Учреждения. Общая сумма выплаченных стимулирующих выплат составила 175 842,46 руб. с учетом начислений.

6.Нецелевое расходование бюджетных средств в сумме 21 558,78 руб.

7.При наличии на 01.07.2020 кредиторской задолженности в Учреждении производятся выплаты стимулирующего характера из фонда заработной платы вакантных должностей. Фактический расход с учетом начислений на оплату труда, составил 316 297,28 руб. Данный факт указывает на неэффективное использование бюджетных средств.
8.В нарушение пункта 3.2 Договора от 04.10.2019 № б/н, в кассу заказчика не внесена оплата по Договору в сумме 1 500,00 руб.

9.В нарушение Указаний по применению и заполнению форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, утвержденных Постановлением Госкомстата России от 18.08.1998 № 88 в некоторых приходных кассовых ордерах по строке «Основание» не указано содержание хозяйственной операции.

10.Учреждением отражена в бюджетном учете и, соответственно в годовой отчётности недостоверная информация о стоимости имущества (земельного участка), закрепленного за ним. Расхождение составило 7 172 107,87 руб.

По результатам контрольного мероприятия выдано представление. 
